
 

1 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

Istituto Tecnico per il Turismo, Istituto Professionale Servizi Socio Sanitario-Odontotecnico  
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “Giovanni Salvatore”  

Sede Centrale- Via Raffaele Delcogliano - Cap 82030 – Faicchio(BN) Telefono: 0824863478 fax: 0824819900 
Mail istituzionale: bnis02300v@istruzione.it , Pec: bnis02300v@pec.istruzione.it 

Sede Coordinata- Piazza Dei Caduti - Cap 82030 Castelvenere (BN) Telefono : 0824-940154-Fax: 0824 940831 
Codice Meccanografico BNIS02300V Sito Internet: http://www.iisfaicchio-castelvenere.gov.it/ 

 

Prot. 1313 /A25 Faicchio, 22/03/2019 
Determina n.12  
 
 

All’Albo On-line 
Al sito web dell’Istituto 
Ai Docenti dell’Istituto 

 
oggetto: determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale 

necessario all’attivazione del progetto “PENSIERO COMPUTAZ. E CITTADINANZA DIGITALE”FSE Fondi 
Strutturali Europei -  

CUP: F27I19000000007 

. Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1227  

OGGETTO: OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “PENSIERO 

COMPUTAZ. E CITTADINANZA DIGITALE”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1227 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e ss.mm.ii.; 
Visto il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/ 7891 del 27/03/2018  PENSIERO COMPUTAZ. E CITTADINANZA DIGITALE 
Viste le delibere degli organi collegiali  con le quali è stata approvata l’adesione al progetto in questione; 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 23573 del 23/07/2018  con la quale viene formalmente comunicata 
all'Istituto l'autorizzazione del progetto “PENSIERO COMPUTAZ. E CITTADINANZA DIGITALE 
 

mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
http://www.iisfaicchio-castelvenere.gov.it/
http://ss.mm/


 

2 

per complessivi € 24.328,00 e l'assegnazione del codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1227-, a valere 
sull’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 
Vista la nota prot. 3838 del 09-03-2018, con cui l’USR Campania ha autorizzato il sottoscritto Dirigente Scolastico 
Elena Mazzarelli allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo, ex art.53 D.Lvo n.165/2001, di Responsabile e 
Coordinatore unico del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1227 

VISTO l’inserimento del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1227- nel Programma annuale e.f.2019, 
VISTO il PTOF di Istituto;  
VISTO il Regolamento di Istituto per le Attività Negoziali;  
VISTE le note dell’Autorità di gestione: 
Prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
Prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative - Informazione e pubblicità; 
 Prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 
programmazione 2014/2020; 
Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 
Prot. 35926 del 21 settembre 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti 
 VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in 
servizio presso le Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del seguente progetto risulta necessario acquisire Figure professionali a 
supporto degli alunni nello svolgimento del loro percorso formativo; 
FATTO PRESENTE che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da contratti derivanti da 
provvedimento del Dirigente Scolastico; 
 RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per i servizi professionali che si intendono acquisire; 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- 
CA-2018-1227 

DIGI CREATING € 13.564,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON- 
CA-2018-1227 

LIVING IN A 
DIGITAL WORLD 

€ 10.764,00 

 
DETERMINA 

 
Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’individuazione del seguente 
personale interno per la realizzazione del progetto“PENSIERO COMPUTAZ. E CITTADINANZA DIGITALE” 
cod. progetto FSEPON- CA-2018-1227 
 
-Gli esperti saranno selezionati nel seguente ordine: 

1. personale interno in servizio presso IIS Faicchio 
2. personale docente in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche; 



 

3 

3. Esperti esterni in possesso dei requisiti richiesti. 
 
La presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituto all’indirizzo https://www.iisfaicchio-
castelvenere.edu.it/ 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elena Mazzarelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi art. 3 comma 2 D.L.vo 39/1993 

 
 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/

